
01-03-2008

Anne Rejnhold Jørgensen talte på generalforsamlingen 29.02.08

Kontor- og immaterielretschef, International politik, Patent- og Varemærkestyrelsen Anne Rejnhold Jørgen-
sen kom med et rigtigt spændende og informativt indlæg med disse emner:

Patentforsikring
Der henvises til denne artikel på Patent- og Varemærkestyrelsens hjemmeside.

Patent Procecution Highway (PPH)
Styrelsen arbejder på aftaler med primært Japan, USA og Korea om gensidigt at anvende hinandens sags-
behandling, så ansøgninger, der først er indgivet i et af de nævnte lande (OFF – Office of First Filing) kan 
få en hurtigere sagsbehandling i de andre lande (OSF – Office of Second Filing). Planen er at OFF skal af-
klare hvilke krav, der er patenterbare og ansøgningen tilpasses dertil. Hvis en tilsvarende ansøgning er 
indgivet til de øvrige lande med samme prioritet og krav, skal OSF færdigbehandle sagen på basis af ar-
bejdet i OFF. Dermed reduceres dobbeltarbejde og sagen kan afsluttes hurtigere.

Det er afgørende at sagsbehandling i Danmark udføres på engelsk, hvilket kræver lovændring i DK. Der 
forventes fremsat forslag herom i indeværende folketingssamling.

Der er håb om at aftalen med tiden kan udbredes til at dække i første omgang ovennævnte lande plus Tys-
kland og England og med tiden forhåbentlig alle lande i Europa.

Piratkopiering
Ministeren offentliggør den 14.03.2008 sine planer for stramninger på området. Anne kunne ikke informere 
nærmere om stramningerne på nuværende tidspunkt.

Der har været nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af Skat, Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kri-
minalitet, Patent- og Varemærkestyrelsen m.fl. Gruppen har kortlagt problemstillinger og udarbejdet forslag 
til initiativer på området.

Der er tale et stigende problem. Der er begrænsede sanktioner på området. Piratkopiering har store kon-
sekvenser for samfund, erhverv og forbruger. Forbrugerne mister tillid til produkterne, og deres sikkerhed 
og helbred bliver nogen gange sat på spil. Erhvervslivet mister incitament til innovation, og de mister mu-
ligheden for at bruge patenter mv. som konkurrenceparameter. Samfundsøkonomien lider under både for-
brugerens og erhvervslivets problemer.

Anbefalingerne omhandler disse områder:

● Effektive sanktioner, øgede kontrolbeføjelser. Der ligger forslag på europæisk plan – de er indtil vi-
dere strandet på uenighed om omfanget.

● Styrket myndighedssamarbejde

● Øget bevidsthed hos virksomheder

● Øget bevidsthed hos forbrugere.

http://startguiden.dkpto.dk/alle-nyhedsbreve/ip-professionelle/ip-nyhedsbrev-december-2007/patentforsikring-og-gaa-hjem-moede.aspx
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